
平成 23 年 4 月 18 日 

各  位 

会社名：株式会社カネカ 

（コード：4118 東証・大証・名証各第 1部） 

代表者名：代表取締役社長 菅原 公一 

問合せ先：執行役員 経理部長 石原 忍 

（ＴＥＬ：06-6226-5169） 

 

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ 

 

東日本大震災により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げるとともに、

一日でも早い被災地の復興をお祈り申し上げます。 

当社は、平成 23 年 3 月 14 日付「東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知

らせ」にて当該震災に関する当社グループの被災状況等についてお知らせしま

したが、その後の状況についてお知らせいたします。 

 

記 

1. 被災事業所の復旧状況について 

当社の鹿島工場は、東工場と西工場に分かれており、主に建材用途の押出

発泡ポリスチレンボード及び高機能性樹脂を生産している西工場は、被害

が軽微であったため、高機能性樹脂は 3月 25 日より順次操業再開し、押出

発泡ポリスチレンボードも同日から段階的に立上げております。 

一方、東工場で生産しているビーズ法発泡ポリスチレン、ビーズ法発泡

ポリオレフィンも先週より順次操業を再開しており、また同工場生産の塩

化ビニール樹脂、塩ビペースト樹脂についても、主要設備についての復旧

作業を完了いたしました。また損傷しておりましたコンビナート内の港湾

設備（原料バース等）も今週末には改修を終え、原料確保に目処がたつこ

とにより、現在の所、4 月 25 日よりの本格操業再開を予定しております。 

また、被災した連結子会社に関しましては、設備の点検・復旧作業を終

え、順次操業を再開しております。 

引き続き、復旧に向けて全力で取り組んでまいりますので、ご理解・ご

支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

2. 業績への影響について 

今回の震災による平成 23 年 3 月期の連結業績への影響につきましては、

現在調査中であり、必要に応じて速やかにお知らせいたします。 

以 上 


